

152/2018/OKV

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele: 508018/2018

č. smlouvy objednatele: 07/2018/OKV

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

na realizaci akce (zakázky):

„Veřejné osvětlení v ul. Skalní – Horní Jindřichov – koordinace s obnovou distribuční sítě NN spol. ČEZ Distribuce, a.s.“

I. SMLUVNÍ STRANY:

Zhotovitel:

Obchodní jméno: OMEXOM GA Energo s.r.o.
Sídlo: Na Strálské 1929/8, 323 00 Plzeň - Bolevec
Zapsán: u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4355
Zastoupen: Bc. Petrem Prokešem, ředitelem divize nn,vn – na základě plné moci
IČ: 49196812
DIČ: CZ49196812

(dále jen zhotovitel)

a

Objednatel:

Obchodní jméno: Město Rumburk
Sídlo: Městský úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Zastoupen: místostarostou města Ing. Aloisem Kittlem
IČ: 00261602
DIČ: CZ00261602
Bankovní spojení: 78-51416330287/0100

(dále jen objednatel)

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY:

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu a to za podmínek níže uvedených v této smlouvě.
2. Předmětem plnění této smlouvy je:
Provedení stavebně montážních prací, vč. dodávky materiálu na stavbě „Veřejné osvětlení v ul. Skalní – Horní Jindřichov – koordinace s obnovou distribuční sítě NN spol. ČEZ Distribuce, a.s.“, (dále jen „dílo“). Dílo spočívá ve vybudování veřejného osvětlení dle předložené projektové dokumentace a cenové nabídky. Předmět díla se tedy považuje za stavbu.
Provedení díla je určeno předanou projektovou dokumentací vypracovanou VOLTCOM, spol. s r.o., (dále jen „projektová dokumentace“). Součástí díla je též i dodání revizní zprávy a dokumentace skutečného provedení stavby. Dílo bude provedeno v rozsahu dle předané cenové nabídky (soutěžní práce) objednatele, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „cenová nabídka“).
Stavba bude provedena dle podmínek Územního rozhodnutí č.j.: OSÚ/27171-17/zeml OSÚ/4092-2017 ze dne 9. listopadu 2017.
Součástí díla není kolaudační souhlas ani vypracování věcných břemen.
3. Dílo bude prováděno v souběhu s rekonstrukcí sítě nízkého napětí (NN), jež je funkčně spojeno s dílem, a to společností ČEZ Distribuce, a.s, IČ: 24729035, případně jeho subdodavatelů.

III. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY:

1. Vzhledem k tomu, že realizace díla probíhá v souběhu s rekonstrukcí vedení NN (jež není zajišťováno ani prováděno objednatelem), je nutno průběh provádění díla přizpůsobit harmonogramu prací na NN zařízeních.

Zahájení provádění díla: Dnem podpisu smlouvy o dílo
Dokončení díla: Do 31. 10. 2018

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k prodloužení na straně společnosti ČEZ Distribuce, a. s., případně jeho subdodavatele, při rekonstrukci vedení NN dle odst. 1 tohoto článku výše, termín pro dokončení díla dle této smlouvy se automaticky posouvá o celkovou dobu prodloužení tímto způsobem.

IV. CENA:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, dle předložené cenové nabídky na částku ve výši:

Cena díla celkem:	439 698,84 Kč
DPH 21 %:	92 336,76 Kč

Cena celkem vč. DPH:	532 035,60 Kč
-----------------------------	----------------------

2. Součástí ceny díla není poplatek či pronájem za užívání veřejného prostranství v souvislosti se stavbou díla ani náklady na zařízení staveniště. Úplnost rozpočtu obsaženého v cenové nabídce není tedy zaručena. Právo na zaplacení ceny díla vzniká dokončením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení ceny za každou část při jejím dokončení.

V. FINANCOVÁNÍ:

1. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny díla dle článku IV. této smlouvy a prohlašuje, že na řádné financování díla má zajištěny potřebné finanční prostředky.
2. Konečné vyúčtování ceny díla provede zhotovitel do 10 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem.
3. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů.

VI. SANKCE:

1. Veškeré daňové doklady na zaplacení ceny díla anebo jeho části jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. V případě prodloužení objednatele se zaplacení daňového dokladu vystaveného zhotovitelem na zaplacení ceny díla anebo jeho části, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky denně za každý den prodloužení. Tímto není jakkoliv dotčeno právo zhotovitele na náhradu majetkové a nemajetkové újmy.
2. V případě nedodržení termínu s dokončením díla dle článku III způsobeného z důvodu na straně zhotovitele, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodloužení. Uvedené se netýká prodloužení vyvolané vyšší mocí, změnou termínu dokončení díla z důvodu na straně objednatele anebo společnosti ČEZ Distribuce a.s. či jejích subdodavatelů.

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ:

=====

1. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na práce již zhotovitelem při provádění díla vykonané, včetně zhotovitelem prokazatelně vynaložených nákladů při provádění díla, a to ke dni účinnosti odstoupení nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.
2. Odstoupením od smlouvy, lhotejno kteroukoliv ze smluvních stran, se tato smlouva a závazky z ní plynoucí zrušují ke dni, kdy projev vůle oprávněné strany odstoupit od této smlouvy je doručen druhé smluvní straně.
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.
4. Případné práce, prováděné nad rámec cenové nabídky anebo předmětu plnění této smlouvy, budou řešeny formou dodatku ke smlouvě. Podklady k dodatkům budou oboustranně potvrzeny ve stavebně - montážním deníku zhotovitele.
5. Realizace díla (stavby) je prováděna na základě územního rozhodnutí vydaného Stavebním úřadem Městského úřadu Rumburk dne 09. 11. 2017, číslo jednací OSÚ/27171-17/zeml OSÚ/4092-2017, jež nabylo právní moci dne 20. 12. 2017.
6. Provedené práce za zhotovitele bude předávat:
Martin Vepřek stavbyvedoucí tel: 734 510 050 email: martin.veprek@gaenergo.cz
7. Za objednatele budou provedené práce přejímat:
Petr Svoboda, Dis referent OKV tel: 412 356 231, 702 194 336
email: petr.svoboda@rumburk.cz
8. Stavební dozor objednatele, který je oprávněn i potvrzovat podklady k dodatkům ve stavebně-montážním deníku:
Bc. Libor Šimeček vedoucí OKV tel: 412 356 346, 724 385 175
email: libor.simecek@rumburk.cz
9. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli předávacím protokolem, vč. těchto dokladů k dílu:
a) technická zpráva, b) plán skutečného provedení, c) geodetické zaměření skutečného stavu, d) revizní zpráva a e) dokladovou část k jednotlivým materiálům.
10. Zhotovitel povede po celou dobu výstavby stavebně-montážní deník v souladu se zákonem č.183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. Tento deník bude po celou dobu provádění prací na díle přístupný odpovědným osobám objednatele a též i orgánům veřejné správy. Do deníku se budou zapisovat zejména skutečnosti rozhodné při plnění této smlouvy.
11. Před zahájením prací si zhotovitel zajistí vytyčení všech podzemních zařízení a je zodpovědný za jejich případné poškození. Nebezpečí škody na díle (stavbě), včetně rizika jejího poškození anebo zničení, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
12. Před zahájením zemních prací si zajistí zhotovitel povolení o zvláštním užívání komunikací (výkopové povolení). Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré podmínky výše uvedeného povolení a je zodpovědný za veškeré sankce vyplývající z jejich neplnění.
13. Zhotovitel je odpovědný po celou dobu provádění díla za pořádek na staveništi a dodržování bezpečnosti práce na stavbě, instalaci a údržbu přechodů pro chodce a zábran podél výkopů. Při překopech vozovek bude osazeno dopravní značení dle plánu odsouhlaseného Policií ČR.

14. Veškeré odpady (vč. přebytečné zeminy z výkopů) vzniklé v souvislosti se stavebně – montážní činností na stavbě při provádění díla odstraní zhotovitel na své náklady. Jejich odvoz a uložení na skládku bude prováděn v souladu se zákonem o odpadech.
15. Objednatel je povinen obsah deníku pravidelně a po celou dobu provádění díla sledovat prostřednictvím svého odpovědného zástupce (např. technický dozor objednatele) a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko bez zbytečného odkladu. Odpovědný pracovník zhotovitele má stejnou povinnost vůči stanoviskům objednatele. Povinnost vést stavební deník končí dokončením a předáním díla.
16. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1. – Soupis prací
Příloha č. 2. – Územní rozhodnutí vydané Stavebním úřadem Městského úřadu Rumburk ze dne 09. 11. 2017 č.j. OSÚ/27171-17/zeml OSÚ/4092-2017

VIII. ZÁRUKA:

1. Na dokončené dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce **36 měsíců** ode dne písemného převzetí díla objednatelem avšak s výjimkou veškerých dodávek a materiálů, u kterých bude poskytnuta záruční doba jejich výrobcí či dodavateli odlišná a s touto odlišnou lhůtou zhotovitel objednatele seznámí. Má za to, že záruční doba pro tyto dodávky a materiály činí 12 měsíců od zabudování do díla či od doby, kdy se tyto staly součástí či příslušenstvím díla, nestanoví-li zhotovitel záruční dobu delší.
2. K přejímacímu řízení bude objednatel zhotovitelem písemně vyzván zpravidla ve lhůtě 14-ti dní před dokončením díla. Objednatel není oprávněn odmítnout přejímku díla pro drobné vady, které nebrání užívání předmětu díla (stavby). Záruka poskytnutá dle této smlouvy se nevztahuje zejména na vady způsobené nesprávným provozem díla či nesprávným užíváním předmětu díla.
3. Případné vady, zjištěné v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit v co nejkratší době podle charakteru a povahy vady počínaje od její písemné notifikace objednatelem zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen písemně notifikovat zhotoviteli každou vadu díla neprodleně poté, co ji zjistil, případně co se vada vyskytla.

IX. ZÁSTUPCI VE VĚCECH SMLUVNÍCH:

Zástupce objednatele:

Ing. Alois Kittl
místostarosta
tel.: 412 356 268, 607 088 234

Zástupce zhotovitele:

Bc. Petr Prokeš
ředitel divize nn,vn
tel.:487 882 088

X. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ:

1. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po 2 stejnopisech obdrží každá ze smluvních stran.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat písemně dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva a závazky z ní vzniklé se řídí výlučně českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly a že ji uzavírají po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

OBJEDNATEL:

18. 05. 2018

V Rumburku dne _____

ZHOTOVITEL:

V České Lípě dne: 9. 5. 2018

Ing. Alois Kittl
Místostarosta

Bc. Petr Prokeš
Ředitel divize mn,vn

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Veřejné osvětlení v ul. Skalní – Horní Jindřichov – koordinace s obnovou distribuční sítě NN spol. ČEZ Distribuce, a.s.
Objekt: VO - Veřejné osvětlení
Část: M - Zemní a montážní práce

Místo:
Objednatel: Město Rumburk
Zhotovitel: OMEXOM GAENERGO s.r.o.

Datum: 04.05.2018
Projektant: VOLTCOM, spol. s.r.o.
Zpracovatel: Ing. Dolejší

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu	439 698,84
M - Práce a dodávky M	295 878,00
21-M-1 - Elektromontáže	295 878,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	143 820,84
46-M2 - Zemní práce - výkopy	54 473,72
46-M3 - Zemní práce - uložení kabelů, skříně	23 719,84
46-M4 - Zemní práce - ostatní	65 627,28

Celkové náklady za stavbu bez DPH	439 698,84
DPH 21%	92336,76
Celkové náklady za stavbu s DPH	532 035,60

M - Práce a dodávky M	295 878,00
------------------------------	-------------------

<u>21-M-1 - Elektromontáže</u>	295 878,00
---------------------------------------	-------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1	M	348581100v	Svítilidlo Astra 1	kus	13	1 811,37	23 547,81
2	K	741910321v	Montáž svítidla	kus	13	251,00	3 263,00
3	K	741910301v	Osazení výbojky do svítidla	kus	13	11,50	149,50
4	K	741910304v	Zapojení elektrovýzbroje, ukončení kabelů	kus	13	1 063,00	13 819,00
5	K	210950101.P	Další štítek označovací na kabel	kus	24	171,25	4 109,95
6	M	347604080	výbojka sodíková vysokotlaká SON-T Pro 50W E27	kus	13	174,54	2 268,98
7	M	341110360	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2	m	87	19,47	1 693,89
8	M	341110640v	Výložník sadový lomený SK 1/60-300	kus	13	253,57	3 296,44
9	M	341110480v	Stožárová výzbroj SV 6. 16.5	kus	13	379,48	4 933,21
10	M	341110980v	Manžeta OM 114	kus	13	609,84	7 927,92
11	M	316740650	stožár osvětlovací K 5 - 133/89/60 žárově zinkovaný - sadový	kus	13	2 361,70	30 702,10
12	K	741910311v	Montáž výložníku	kus	13	929,50	12 083,50
13	K	741910302v	Stavba stožárového základu	kpl	13	948,00	12 324,00
14	K	741910303v	Instalace stožáru do základu	kus	13	520,50	6 766,50

15	K	210810050.P	Montáž měděných kabelů CYKY, NYM, NYY, YSLY 1 kV 4x2,5 mm ² uložených pevně	m	87	32,00	2 784,00
16	K	210810054.P	Montáž měděných kabelů CYKY, NYM, NYY, YSLY 1 kV 4x16mm ² uložených pevně	m	520	44,50	23 140,00
17	M	000999107	chránička trubka vrapovaná, červená pr. 110 dle KP	m	402	65,78	26 443,16
18	M	341110800	kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm ²	m	520	135,64	70 533,32
19	M	354410730	drát průměr 10 mm FeZn	kg	323	55,70	17 992,55
20	M	598951010v	Beton B20 (C16/20)	m ³	5	1 974,59	9 872,94
21	M	000110249	pojistka válcová PV 10 6A gG	ks	13	17,40	226,23
22	K	741910365	Montážní plošina	den	1	8 000,00	8 000,00
23	K	210320001.P	Ostatní práce nezahrnuté v katalogu - HZS	hod	20	500,00	10 000,00

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

143 820,84

46-M2 - Zemní práce - výkopy

54 473,72

24	K	460200163.P	Hloubení kabelových zapažených a nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3	m	349	47,60	16 612,40
25	K	460200303.Pv	Hloubení kabelových zapažených a nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3	m	111	102,08	11 331,25
26	K	460560143.P	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3	m	349	20,65	7 206,85
27	K	460560273.Pv	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 90 cm, z horniny třídy 3	m	111	58,92	6 539,75
28	M	345713670v	trubka elektroinstalační ohebná, korugovaná, DN 110	m	58	64,38	3 733,98
29	M	345751310	žlab kabelový PVC ZEKAN1 (100x100) žlab s vlkem	m	53	170,75	9 049,49

46-M3 - Zemní práce - uložení kabelů, skříně

23 719,84

30	K	460421141.Pv	Lože kabelů pískem, šterkopískem tl 10 cm nad kabel, š lože do 35 cm	m	349	45,24	15 788,06
31	K	460490011.P	Krytí kabelů sdělovacích výstražnou fólií šířky 20 cm	m	460	17,24	7 931,78

46-M4 - Zemní práce - ostatní

65 627,28

32	K	460080112.P	Bourání podkladu betonového se záhozem jámy sypaninou	m ³	5	1 354,03	6 770,17
33	K	460650081.P	Zřízení podkladní vrstvy vozovky nebo chodníku z betonu prostého tloušťky do 10 cm	m ²	33	95,05	3 136,65
34	K	113152112	Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného	m ³	1,1	713,77	785,14
35	K	460650176.P	Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebranych dlažeb	m ²	1,5	114,33	171,50
36	K	113106071	Rozebrání dlažeb při překozech vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva plochy do 15 m ²	m ²	1,5	215,25	322,88
37	K	460030141.P	Odstranění podkladu nebo krytu komunikace z kameniva tloušťky do 10 cm	m ²	33	213,50	7 045,50

38	M	592450010	dlažba zámková lčko 4 20x16,5x4 cm přírodní	m2	1,5	113,83	170,75
39	K	460650151.P	Kladení dlažby z kostek kamenných velkých do lože z kameniva těženého	m2	1,5	207,90	311,85
40	K	965042241	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl pře 4 m2	m3	5,2	1 354,50	7 043,40
41	K	632621133	Litý asfalt o tl vrstvy 30 mm rozprostřený ručně	m2	40	363,09	14 523,52
42	K	460030011.P	Sejmutí drnu jakékoliv tloušťky	m2	122	16,92	2 063,83
43	K	564201111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku SP tl 40 mm	m2	6,2	19,49	120,82
44	K	460620007.P	Zatravnění včetně zalití vodou na rovině i ve svahu	m2	122	6,80	830,17
45	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	49	133,35	6 534,15
46	K	460010024.P	Výtyčení trati vedení kabelového podzemního v záslavbě	km	0,46	2 000,00	920,00
47	K	596212210v	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm pl do 50 m2	m2	1,5	390,27	585,41
48	K	460600023.P	Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m	m3	54,07	68,37	3 696,59
49	K	460600031.P	Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za každých dalších 1000 m (km x m3)	m3	815,14	5,13	4 184,39
50	K	460600082.P	Poplatek za skládku zeminy	m3	32,457	137,50	4 462,84
51	K	460600081.P	Poplatek za skládku betonu, asfaltu, sutě	m3	8,3	234,67	1 947,73